
 

ＧⅢ福岡ソフトバンクホークス杯 ４日目

12/1・2・3・4・5・6

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

予選

11:03

１ ◎ 3898 平田　　忠則 A1 34.3 37.0 -６２２３２------ 12 夏場以降は優出の連続と好調
２ 4813 宮内　　直哉 B1 41.7 35.2 ５-２１-４------ 6 児島では3コースから2勝だ
３ 4200 早川　　尚人 B1 32.1 31.8 -３６５２------- 5 3着なら枠を問わず粘り込む
４ ○ 5048 眞鳥　　康太 B1 43.5 35.2 -６１４４２------ 9 この1年で成長速度がアップ
５ Ｘ 5239 上野　　俊樹 B2 34.6 33.1 ------------ 7 前回は2着1本、3着3本だ
６ △ 4674 池田　　剛規 B1 38.8 36.0 -２１４２６------ 8 追加で前回3年ぶりG1出場

123/456
平田に目立つ足はないが、１枠ならスタートを決めて押し切るのみ。パワー上位の眞鳥、池田が襲い掛かる。展開が向きそうな上野が連穴候補。
自信度50%

予選

11:33

１ 4374 永田　　義紘 B1 36.5 41.2 ３-５３６------- 8 前回2勝はともにイン逃げだ
２ ◎ 4531 武富　　智亮 A1 26.2 30.2 -２６６１１------ 7 優出した前回は4勝をマーク
３ ○ 4272 大場　　広孝 B1 25.1 38.4 -２５１４４------ 6 当地では安定して予選を突破
４ 4119 泥谷　　一毅 B1 29.7 28.7 ４１４-４５------ スローからのスタートは早い
５ △ 4072 森永　　　淳 A1 39.4 35.9 ２６５-１２------ 10 舟足を仕上げてパワー勝負だ
６ Ｘ 3473 石川　　真二 A2 34.8 32.6 ４３１３５------- 12 当地2連続Vへ全力を尽くす

162/345
３日目連勝の武富は機力も上昇ムード。３コースに持ち出して全速勝負へ。大場が展開を突いて接近。森永は序盤のいい動きが戻ってきている。
自信度60%

予選

12:03

１ 4695 尾崎　　雄二 B1 34.4 31.9 -４３４６------- 7 内枠では積極的な走り見せる
２ ○ 4466 南　　　佑典 B1 31.9 23.4 ２１-５４４------ 9 前回戦は初日白星も予選敗退
３ ◎ 3024 西島　　義則 A1 30.8 35.3 ３３１５-４------ 11 変わらず各地で剛腕を発揮中
４ △ 4358 松本　　庸平 B1 40.2 38.0 ５-３１５------- 10 1、3コース戦で舟券に絡む
５ Ｘ 4248 岡本　　　大 B1 35.6 28.7 ５-３３６------- 7 3着ならコース問わず狙える
６ 4693 松下　　誉士 B1 33.5 33.3 ------------ 8 前回9走して5度舟券に貢献

312/456
西島は２走１７点の勝負駆け。いつも以上に強気の前付けでイン奪取へ。気配上々の南、松本の三重コンビが逆転候補。岡本に展開を突ける足あり。
自信度50%

予選

12:33

１ Ｘ 4181 花本　　夏樹 B1 40.0 33.1 ６５６-３５------ 6枠では積極的に動くことも
２ ◎ 4512 高野　　哲史 A2 30.7 39.6 -２６３１５------ 9 得意のセンターから中央突破
３ △ 4822 百武　　　翔 B1 36.5 29.9 １４４-３３------ 11 10月丸亀は差し技冴えて優出
４ ○ 4872 山下　　流心 A2 F1 37.1 34.3 ４５３３１------- 8 一時期に比べれば復調気配だ
５ 3928 林　　　恵祐 B1 30.5 38.9 １２-６５６------ 10 インより2、3コースが妙味
６ 4440 萩原　　知哉 B1 34.8 25.1 ５５-６２６------ 大敗多く前期末のびわこでＦ

123/456
高野は出足だけなら水準よりも良さそう。的確にさばいて抜け出す。伸び足いい山下、百武が追撃へ。花本はスタート先手が先マイの条件。
自信度50%

予選

13:00

１ ◎ 4683 向井田　直弥 B1 28.4 40.2 ３３-６５３------ スタートは鋭いが攻め切れず
２ Ｘ 4498 宮本　　夏樹 A1 32.0 30.1 ６４２４-３------ 10 前回周年でG1初1着挙げた
３ 4039 村上　　功祐 B1 31.0 33.5 -１４５４３------ 9 果敢なスリットで一発を狙う
４ ○ 4560 庄司　樹良々 A2 47.7 33.9 -４１２４４------ 12 前期F2とあって不安が先行
５ △ 4483 北野　　輝季 A1 35.2 35.2 １１２４２５------ 10月蒲郡を制して好調キープ
６ 4200 早川　　尚人 B1 32.1 31.8 -３６５２------- 1 3着なら枠を問わず粘り込む

123/456
向井田の今節平均スタートはコンマ１０。ここも鋭いスタートを決めて先マイへ。気配良好な庄司、北野がダッシュ連動で逆転を狙う。
自信度50%

予選

13:27

１ ○ 4094 中島　　真二 B1 42.6 33.7 ４５-３３３------ 自力捲りはなく展開突く走り
２ ◎ 4409 坂元　　浩仁 A1 36.2 33.7 ２２２１-３------ 10 鋭いスリットから自力勝負へ
３ 4813 宮内　　直哉 B1 41.7 35.2 ５-２１-４------ 1 児島では3コースから2勝だ
４ △ 4122 安東　　幸治 A2 36.9 33.3 -１４５１１------ 12 新勝率は初の6点台と好調だ
５ Ｘ 4272 大場　　広孝 B1 25.1 38.4 -２５１４４------ 2 当地では安定して予選を突破
６ 3710 吉永　　泰弘 B1 32.5 35.8 ２-４６５------- 11 粘りの利く走りで連下を確保

123/456
坂元はオール３連対の成績が示す通り、機力は好調モードだ。伸び足いい中島がインで応戦。機力もリズムも上昇中の安東も狙えそう。
自信度60%
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予選

13:55

１ ○ 4248 岡本　　　大 B1 35.6 28.7 ５-３３６------- 3 3着ならコース問わず狙える
２ Ｘ 4228 吉田　慎二郎 A1 34.1 35.5 １５５-１１------ 11 捲りが飛び出せば意気上がる
３ 4695 尾崎　　雄二 B1 34.4 31.9 -４３４６------- 3 内枠では積極的な走り見せる
４ ◎ 4535 北山　　康介 A1 36.9 31.5 ２３-１２３------ 12 乗り心地仕上げ旋回力活かす
５ △ 4531 武富　　智亮 A1 26.2 30.2 -２６６１１------ 2 優出した前回は4勝をマーク
６ 5239 上野　　俊樹 B2 34.6 33.1 ------------ 1 前回は2着1本、3着3本だ

123/456
北山は持ち味の旋回力を生かせる仕上がり。カドから自在に攻め込む。気配悪くない岡本が好勝負に持ち込む。武富は柔軟戦で連確保へ。
自信度60%

予選

進入固定

14:23

１ ◎ 4872 山下　　流心 A2 F1 37.1 34.3 ４５３３１------- 4 一時期に比べれば復調気配だ
２ 3614 谷　　　勝幸 B1 31.2 30.2 ４３-６６５------ アウト捲りで高配当呼び込む
３ Ｘ 4374 永田　　義紘 B1 36.5 41.2 ３-５３６------- 2 前回2勝はともにイン逃げだ
４ 4693 松下　　誉士 B1 33.5 33.3 ------------ 3 前回9走して5度舟券に貢献
５ ○ 4674 池田　　剛規 B1 38.8 36.0 -２１４２６------ 1 追加で前回3年ぶりG1出場
６ △ 4821 妻鳥　　晋也 B1 35.8 24.8 ３-２５１４------ 捲りと捲り差しが多い攻撃派

123/456
山下はスタートこそ少し慎重気味だが、舟足の仕上がりは上々だ。パワフルな動きを見せている池田が逆転候補。妻鳥は３着以上が条件。
自信度60%

予選

14:52

１ 4925 森　　　悠稀 A2 37.5 31.3 ６５６５６６------ 近況当地では常に快速仕上げ
２ ◎ 3616 中村　　　真 A2 51.7 44.3 １４６４５２------ 10月戦は2日目から全3連対
３ ○ 5048 眞鳥　　康太 B1 43.5 35.2 -６１４４２------ 1 この1年で成長速度がアップ
４ 4039 村上　　功祐 B1 31.0 33.5 -１４５４３------ 5 果敢なスリットで一発を狙う
５ △ 4466 南　　　佑典 B1 31.9 23.4 ２１-５４４------ 3 前回戦は初日白星も予選敗退
６ Ｘ 4512 高野　　哲史 A2 30.7 39.6 -２６３１５------ 4 得意のセンターから中央突破

123/456
森は変わらず全体的にひと息。パワー上位の中村、眞鳥が主導権を争う。南はレース足の良さを生かして追走へ。高野も連可能な舟足だ。
自信度50%

予選特賞

15:22

１ ◎ 4498 宮本　　夏樹 A1 32.0 30.1 ６４２４-３------ 5 前回周年でG1初1着挙げた
２ ○ 4072 森永　　　淳 A1 39.4 35.9 ２６５-１２------ 2 舟足を仕上げてパワー勝負だ
３ △ 4118 宇佐見　　淳 A1 41.9 31.7 ４５３４２２------ 差し中心の堅実戦で上位確保
４ 3928 林　　　恵祐 B1 30.5 38.9 １２-６５６------ 4 インより2、3コースが妙味
５ Ｘ 4409 坂元　　浩仁 A1 36.2 33.7 ２２２１-３------ 6 鋭いスリットから自力勝負へ
６ 4358 松本　　庸平 B1 40.2 38.0 ５-３１５------- 3 1、3コース戦で舟券に絡む

123/456
宮本はスリット足を中心に悪くない動き。イン先マイに持ち込む。森永が鋭く差し込んで肉薄。宇佐見は３着以上の勝負駆けだ。
自信度60%

予選特選

15:55

１ ○ 4102 益田　　啓司 A1 30.3 30.2 ２３３１６５------ 10月芦屋は恵まれながら優勝
２ 3710 吉永　　泰弘 B1 32.5 35.8 ２-４６５------- 6 粘りの利く走りで連下を確保
３ ◎ 4112 大久保信一郎 A2 33.6 30.4 ３６１２１３------ 捲り差しで展開を突き抜ける
４ Ｘ 4822 百武　　　翔 B1 36.5 29.9 １４４-３３------ 4 10月丸亀は差し技冴えて優出
５ △ 3024 西島　　義則 A1 30.8 35.3 ３３１５-４------ 3 変わらず各地で剛腕を発揮中
６ 4228 吉田　慎二郎 A1 34.1 35.5 １５５-１１------ 7 捲りが飛び出せば意気上がる

152/346
益田は中堅程度の動きで、西島の前付けもネックになる。回り足がしっかりしている大久保を本命に推す。西島は前半次第で勝負駆けが続く。
自信度50%

選抜

16:30

１ ◎ 4535 北山　　康介 A1 36.9 31.5 ２３-１２３------ 7 乗り心地仕上げ旋回力活かす
２ △ 4560 庄司　樹良々 A2 47.7 33.9 -４１２４４------ 5 前期F2とあって不安が先行
３ 3473 石川　　真二 A2 34.8 32.6 ４３１３５------- 2 当地2連続Vへ全力を尽くす
４ Ｘ 3898 平田　　忠則 A1 34.3 37.0 -６２２３２------ 1 夏場以降は優出の連続と好調
５ ○ 4831 羽野　　直也 A1 41.9 27.2 １１２２２１------ 一般戦に入ればレベルが違う
６ 4122 安東　　幸治 A2 36.9 33.3 -１４５１１------ 6 新勝率は初の6点台と好調だ

132/456
出足しっかりしている北山がイン死守して速攻へ。羽野がシャープに切り込んでバック勝負に持ち込むか。庄司の先攻めが狙い目。
自信度60%
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